
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 248 del 09/05/2019

UOC SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART.63 CO.3) LETT.B) D.LGS.
N.50/2016 - AFFIDAMENTO DIRETTO DELL’ATTIVITA’ DI INTEGRAZIONE
TRA IL SISTEMA DI PREOSPEDALIZZAZIONE E L’ANAGRAFE
CENTRALIZZATA AZIENDALE NELL’AMBITO DELLA
CENTRALIZZAZIONE DELLE LISTE DI ATTESA DEI RICOVERI DI AREA
MEDICA – CIG. ZA827FC695

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART.63 CO.3) LETT.B) D.LGS. N.50/2016 -
AFFIDAMENTO  DIRETTO  DELL’ATTIVITA’  DI  INTEGRAZIONE  TRA  IL  SISTEMA  DI
PREOSPEDALIZZAZIONE  E  L’ANAGRAFE  CENTRALIZZATA  AZIENDALE  NELL’AMBITO
DELLA CENTRALIZZAZIONE DELLE LISTE DI ATTESA DEI RICOVERI DI AREA MEDICA –
CIG. ZA827FC695

Direttore UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

Premesso che

- nell’ambito delle azioni intraprese dal Management Aziendale per il miglioramento dei processi, è

stata  ritenuta  prioritaria  l’azione  di  revisione  della  procedura  informatizzata  della  gestione  dei

ricoveri e delle liste di attesa di area medica;

- per  sua  natura,  l’utilizzo  di  un sistema totalmente  informatizzato garantisce  il  pieno rispetto  dei

principi di trasparenza e di oggettività;

- il  predetto  strumento  appare  indispensabile  anche  per  la  corretta  implementazione  del  data  base

Aziendale  e consente una più funzionale  tempistica delle  attività,  favorendo un’agevole analisi  e

rendicontazione,  utile  anche  al  fine  di  verificare  l’appropriatezza  dei  ricoveri  ed  una  migliore

allocazione delle risorse in relazione ai dati di attività;

- l’AORN Sant’Anna e San Sebastiano ha implementato un sistema informativo per la gestione della

preospedalizzazione gestito dalla Ditta Gesan srl;

- l’AORN  Sant’Anna  e  San  Sebastiano  dispone  di  una  banca  dati  centralizzata  delle  anagrafiche

denominata XMPI;

- per  l’attuazione  della  gestione  informatizzata  delle  Liste  di  Attesa  di  Area  Medica  è

necessario  che  il  sistema  informativo  di  preospedalizzazione  abbia  accesso  all’anagrafe

centralizzata Aziendale;

- la Ditta Gesan srl, fornitrice del sistema informativo di preospedalizzazione e quindi unica a

poter  realizzare  l’integrazione  richiesta,  facendo  seguito  ad  una  richiesta  dell’AORN

pervenuta  per  le  vie  brevi,  ha inviato con PEC del  13/02/2019 in copia allegata,  offerta



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

tecnico-economica  per  l’attività  di  integrazione  richiesta  -  nota  Prot.  T18/2019  “Offerta

economica per l’attività di integrazione tra WebHospital e l’anagrafe centralizzata XMPI

di Engineering mediante invocazione di Web Services”  per un costo totale, una tantum e

senza ulteriori costi futuri, come risulta da scambio PEC del 30/04/2019, in copia allegate,

pari a € 2.700,00 oltre IVA - (Allegati 1, 2 e 3).

Visti

- il Piano Nazionale di Governo delle Liste di Attesa per il triennio 2019-2021 – PNGLA 124/2017;

- la Deliberazione N° 123 del 2 marzo 2017 “Centralizzazione delle Liste di Attesa dei Ricoveri di

Area Medica – Adozione Regolamento”.

Considerato che

- per  l’attuazione  della  gestione  informatizzata  delle  Liste  di  Attesa  di  Area  Medica  è

necessario  che  il  sistema  informativo  di  preospedalizzazione  abbia  accesso  all’anagrafe

centralizzata Aziendale;

- ricorrono i presupposti di cui all’art.63 co.3 lett.b) del d.lgs. n.50/2016;

- la  presente  determinazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed  estensione  conformi  alla

normativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito Aziendale.

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa, qui integralmente richiamati e trascritti, di:

1. disporre in favore della Ditta Gesan srl, l’affidamento, previo espletamento della procedura indicata in

premessa,  art.63 co.3) lett.b)  d.lgs.  n.50/2016,  dell’  integrazione del  sistema di  preospedalizzazione,

denominato  WebHospital,  con  l’anagrafe  centralizzata  Aziendale,  denominata  XMPI,  per  il  costo

complessivo di € 2.700,00 oltre IVA;

2. imputare la spesa complessiva pari ad € 3.294,00 IVA compresa, sul conto economico n. 5020201150

del 2019;



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

3. inserire nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. n. 92 e n.100 del

D.Lgs 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

4. trasmettere copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per legge, ed alla UOC

GEF;

5. pubblicare integralmente la presente determinazione.

Il Direttore U.O.C. Servizi Informatici Aziendali

                                                                    Dr. Giovanni Sferragatta













REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Caserta, li 

SUBn°

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Registro Autorizzazioni n°: del

n°

Descrizione:

Budget Economico:

del

Descrizione:

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Budget Economico:

n°

Registro Autorizzazioni n°:

2019

5020201150

Servizi di assistenza informatica

€3.294,00

07/05/2019

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

CHIANESE EDUARDO

€0,00

€0,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 248 del 09/05/2019
UOC SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART.63 CO.3) LETT.B) D.LGS. N.50/2016 -
AFFIDAMENTO DIRETTO DELL’ATTIVITA’ DI INTEGRAZIONE TRA IL SISTEMA DI
PREOSPEDALIZZAZIONE E L’ANAGRAFE CENTRALIZZATA AZIENDALE NELL’AMBITO
DELLA CENTRALIZZAZIONE DELLE LISTE DI ATTESA DEI RICOVERI DI AREA MEDICA –
CIG. ZA827FC695

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 09/05/2019 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI

Direttore Eduardo Chianese

Redatto da

Enrico Picazio Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Giovanni Sferragatta - UOC SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Angela Cervizzi

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		CERVIZZI ANGELA




